
 

 

 
 

 
 

NOTA OFICIAL N.º 06 

 

    A Coordenação Geral dos 70º Jogos Escolares do Paraná – 

Fase Municipal-2024, no uso de suas atribuições resolve:  

 

 

COMUNICA 

 

 

                         Comunicamos alteração no regulamento específico nas modalidades de FUTSAL, 

VOLEIBOL E BASQUETEBOL categoria B (mas e fem) como segue: 

•As substituições obrigatórias da categoria “B” deverão ser cumpridas apenas na 1º fase e 

nos grupos que tiverem oitavas de final, a partir das quartas de final, semifinais e finais não 

serão mais obrigatórias e deverão seguir as regras da modalidade.  

 

 

 

Londrina, 08 de abril de 2024. 
 
 
 
 

 

COORDENAÇÃO GERAL 

 


